
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SANTA ANITA 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL No- - 0 n?. q f) -2018-GM/MDSA 

Santa Anita, 2 7 MAR 201B 
VISTO: 

El Informe N° 028-2018-GPPR/MDSA de la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Racionalización, y el 
Informe N° 139-2018-SGP-GA/MDSA de la Subgerencia de Personal, en lo referente a la aprobación de la 
modificación del Plan de Desarrollo de Personas (PDP) 2018 de la Municipalidad Distrital de Santa Anita; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Autoridad Nacional del Servicio Civil- SERVIR, a través del Decreto Supremo N° 009-201 0-PCM, diseño el 
Plan de Desarrollo de Personas (PDP) como un conjunto de lineamientos que busca mejorar el planeamiento de 
las acciones de capacitación y evaluación de los servidores públicos, a través de un protocolo y un proceso 
estandarizado, por intermedio de un diagnóstico que provea información institucional tanto a nivel estratégico 
como operativo; 

Que, en ese contexto, con la dación de la Directiva "Normas para para la gestión del Proceso de Capacitación en 
las entidades públicas, la Subgerencia de Personal mediante el Informe del visto, ha previsto proyectar el Plan de 
Desarrollo de Personas (PDP) 2018, en la MDSA facilitando estrategias de desarrollo de capacidades más 
adecuadas a las necesidades de la administración municipal, del mismo modo se ha detallado el número físico del 
personal laboral segmentado en distintos modos de contratación, lo que conlleva a transparentar y mejorar los 
niveles de desempeño con participación masiva de fortalecer niveles de eficiencia en el desarrollo laboral; 

Que, corresponde precisar que los criterios de calificación y rendimiento de capacitación para el Diagnostico de 
, Necesidades de Capacitación (DNC) se ha determinado sobre rangos de pertinencia, prioridad de requerimientos, 

:..~ l.t~ objetivos y modalidad de asistencia, conforme a las matrices del Anexo 2: Valores y Rangos de los Criterios de . r ~ertinencia de las Acciones de Capacitación de Tipo Formación Laboral; 

erJe, asimismo, la propuesta del presupuesto para la ejecución de las actividades de capacitación, su inclusión 
f->se á con cargo a modificaciones futuras de existir las necesidades del caso, dentro de las directivas en materia 

pf esupuestal; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 001205-2017-GM/MDSA, se aprobó el Plan de Desarrollo de 
Personas (PDP) Anual izado 2018 de la Municipalidad Distrital de Sant Anita; 

Que, mediante Informe N° 028-2018-GPPR/MDSA la Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Racionalización, 
señala que la modificación del Plan de Desarrollo de Personas 2018, es un documento de gestión que busca entre 
otros, implementar estrategias de desarrollo de capacidades que contribuyan a la mejora de la Administración 
Municipal en la MDSA, a través de acciones de capacitación , conforme ha establecido la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N" 141-2016-SERVIR/PE, por lo que recomienda su aprobación a través del dispositivo legal 
pertinente; 

Estando a lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972, 
y en uso de las facultades conferidas mediante R.A N° 00047-2008/MDSA; 

SE RESUELVE: 

~"- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del Plan de Desarrollo de Personas (PDP) 2018 de la 
(b~- ~RJ~~ Municipalidad Distrital de Santa Anita, el mismo que en Anexo forma integrante de la presente Resolución. 

/f ;'.... j -\f RTICULO SEGUNDO.- Déjese sin efecto toda disposición que se oponga a la presente Resolución. 

~ ··. ~7ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a las unidades orgánicas involucradas el cumplimiento de la presente 
0 s'f~ Resolución, y a la Subgerencia de Sistemas y Tecnología de la Información, su publicación en la página web de la 

DE Municipalidad Distrital de Santa Anita. 

REGISTRES E, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

-- --------~--~ 










































































	RES. APROBACION Y PDP2018(1).pdf (p.1-33)
	img001
	img002
	img003
	img004
	img005
	img006
	img007
	img008
	img009
	img010
	img011
	img012
	img013
	img014
	img015
	img016
	img017
	img018
	img019
	img020
	img021
	img022
	img023
	img024
	img025
	img026
	img027
	img028
	img029
	img030
	img031
	img032
	img033

	MATRIZ PDP.pdf (p.34-37)
	RES. COMITE Y MATRIZ PDP 2018 MUNI SANTA ANITA.pdf (p.38-41)

